SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TỈNH PHÚ THỌ
TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ

DÂN TỘC NỘI TRÚ PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Sơn, ngày 25 tháng 3 năm 2025

  THÔNG BÁO TUYỂN SINH NĂM HỌC 2025 - 2026
 Căn cứ Quyết định số 2489/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ về việc giao chỉ tiêu đào tạo nghề năm 2025;
Căn cứ vào Kế hoạch số 88/KH-TCNDTNT ngày 18/3/2025 của trường về tuyên truyền tư vấn Giáo dục nghề nghiệp và tuyển sinh năm 2025;

Căn cứ vào Quyết định số 89/QĐ-TCNDTNT ngày 18/3/2025 của trường về việc Thành lập hội đồng tư vấn tuyển sinh năm 2025;
Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Phú Thọ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Phú Thọ, có truyền thống hơn 16 năm xây dựng và phát triển, Nhà trường đã trở thành cơ sở đào tạo nguồn nhân lực có chất lượng cao, đáp ứng được nhu cầu của các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh. Là địa chỉ học nghề tin cậy cho người học nói chung và con em đồng bào dân tộc thiểu số trong và ngoài tỉnh Phú Thọ nói riêng.
Với quy mô đào tạo đa ngành, đa nghề trong đó có 04 ngành/nghề trọng điểm Quốc gia: Hàn; Điện công nghiệp; Công nghệ ô tô và nghề May thời trang.

Năm học 2025-2026 Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Phú Thọ tuyển sinh:

1. Các ngành nghề đào tạo:
	Số TT
	Tên ngành/nghề đào tạo
	Mã ngành/nghề
	Hệ đào tạo

	Hệ đào tạo
	Mã ngành/nghề
	Trung cấp
	Sơ cấp

	1
	Hàn
	Trung cấp
	5520123
	20
	-

	2
	 Điện công nghiệp
	Trung cấp
	5520227
	25
	-

	3
	Thú y
	Trung cấp
	5540101
	25
	-

	4
	May thời trang
	Trung cấp
	5540205
	35
	-

	5
	Công nghệ ô tô
	Trung cấp
	5510216
	30
	-

	6
	Trồng trọt và bảo vệ thực vật
	Trung cấp
	5620111
	25
	-

	7
	Trồng cây có múi
	Sơ cấp
	-
	-
	35

	8
	May công nghiệp
	Sơ cấp
	-
	-
	35

	Tổng cộng
	-
	-
	160
	70

2. Các đối tượng tuyển sinh và thời gian đào tạo:
2.1. Hệ Trung cấp:
- Đối tượng: Người tốt nghiệp THCS, THPT và tương đương trở lên.
- Thời gian đào: Từ 1,5 đến 02 năm.
2.2. Hệ Sơ cấp:
- Đối tượng: Người trong độ tuổi lao động (Nữ từ đủ 15 đến 55 tuổi; Nam từ đủ 15 đến 60 tuổi) và phải đủ sức khỏe phù hợp với ngành nghề cần học.
- Thời gian đào tạo: 03 tháng (Tương đương 300 giờ/01 khoá học).
3. Loại hình đào tạo: Chính quy.
Hình thức đào tạo: Đào tạo tập trung tại trường và các cơ sở liên kết.

4. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển.

5. Phạm vi tuyển sinh: Các xã, các trường THCS, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn các huyện Thanh Sơn, Tân Sơn, Yên Lập, Tam Nông tỉnh Phú Thọ và các tỉnh lân cận.
6. Thời gian tuyển sinh: Tuyển sinh quanh năm.
7. Hồ sơ tuyển sinh:

7.1. Hệ trung cấp: Phiếu đăng ký dự tuyển vào Giáo dục nghề nghiệp năm 2025 (theo mẫu). Bản sao chứng thực mỗi loại 02 bản gồm: Học bạ THPT/THCS, Bằng tốt nghiệp THPT/THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (Tốt nghiệp năm 2025), Giấy khai sinh, Căn cước công dân, Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có). Giấy khám sức khỏe do cơ sở y tế cấp huyện trở lên cấp, 02 ảnh 4x6 (ảnh chụp 03 tháng gần nhất).
7.2. Hệ sơ cấp: Phiếu đăng ký học nghề ngắn hạn; Bản sao chứng thực mỗi loại 02 bản gồm: Giấy khai sinh, Căn cước công dân, Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có).
- Thời gian nhận hồ sơ:

+ Đợt 1: Từ ngày 02/6/2025 đến hết ngày 27/6/2025.
+ Đợt 2: Từ ngày 04/8/2025 đến hết ngày 15/9/2025.
+ Đợt 3: Từ sau ngày 15/9/2025 (nếu còn chỉ tiêu tuyển sinh).
8. Thời gian nhập học chính thức năm học 2025 - 2026: Dự kiến ngày 04/8/2025.
9. Quyền lợi và ưu đãi cho người học:
- Học sinh tốt nghiệp THCS được miễn học phí khi học nghề, có chỗ ở nội trú tại trường.
- Học sinh là người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo, cận nghèo, người khuyết tật được hưởng học bổng chính sách là: 100% mức lương cơ bản/tháng.
- Học sinh tốt nghiệp các trường phổ thông dân tộc nội trú, được hưởng học bổng chính sách là: 80% mức lương cơ bản/tháng.
 - Học sinh là người dân tộc kinh thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, có hộ khẩu thường trú tại vùng có điều kiện kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn được hưởng trợ cấp xã hội là: 60% mức lương cơ bản/tháng.

- Học sinh sau khi tốt nghiệp được cấp bằng Trung cấp hệ chính quy và Chứng chỉ sơ cấp.

10. Thông tin liên hệ:

Phòng Hành chính - Tuyển sinh - Đào tạo Trường Trung cấp nghề Dân tộc nội trú Phú Thọ. Địa chỉ: Khu Bình Dân, xã Thục Luyện, huyện Thanh Sơn, tỉnh Phú Thọ.
Điện thoại: 0210.658.6678; 0977159259 (Đ/c Đạt); 0392542568 (Đ/c Luân); 0333528408 (Đ/c Minh); 0989614908 (Đ/c Thu); 0982163232 (Đ/c Thơm); 0982336710 (Đ/c Lan Anh); 0978157278 (Đ/c Thương); 0983551559 (Đ/c Thanh); 0372740819 (Đ/c Giang); 0974935232 (Đ/c Sơn).

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
Đinh Thị Minh Thức

PAGE